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Z kolędą w Lubomierzu. XXIII Powiatowy Przegląd
Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”
22 stycznia 2024 r.

Zakończył się XXIII Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi”. Dwudniowe wydarzenie, które miało
miejsce w ubiegłą sobotę i niedzielę 20 i 21 stycznia w szkole Podstawowej nr 2 w Lubomierzu odbyło się z udziałem ponad
800 uczestników, reprezentujących aż 31 grup kolędniczych.

Wszystkie występy z uwagą śledziła i oceniała komisja konkursowa w składzie: etnograf Benedykt Kafel, etnolog prof. dr hab.
Stanisław Węglarz oraz muzyk i regionalista Piotr Lulek.

Przegląd kolędniczy zgromadził też wielu uczestników – mieszkańców i gości regionu, przedstawicieli lokalnych instytucji,
organizacji  oraz  przedstawicieli  lokalnych  samorządów,  sołectw  i  Ochotniczej  Straży  Pożarnej.  Powiat  Limanowski
reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak oraz radny Jan Puchała. Obecni byli: Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba, Wójt Gminy
Laskowa  Piotr  Stach,  jak  również  radni  Miasta  i  Gminy  Mszana  Dolna.  W gronie  gości  XXIII  Powiatowego  Przeglądu
Kolędniczego byli również: Poseł na Sejm RP Ryszard Terlecki, Radny Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń, ojcowie
franciszkanie z Parafii św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu na czele z proboszczem Markiem Kustroniem oraz delegacje
zaprzyjaźnionych samorządów: Miasta i Gminy Margonin na czele z Burmistrzem Januszem Piechockim oraz Miasta i Gminy
Lubomierz na Dolnym Śląsku wraz z Burmistrzem Markiem Chrabąszczem.

Podczas przeglądu prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubomierzu Piotr Doll, przekazał podziękowania za zaangażowanie i
pomoc w pozyskaniu środków finansowych dla jednostki OSP Lubomierz na zakup nowego samochodu gaśniczego dla Posła
na Sejm RP Ryszarda Terleckiego, Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi oraz Wicestarosty Agaty Zięby.
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W oczekiwaniu na ogłoszenie wyników ze wspaniałym koncertem wystąpił Zespół Regionalny „Smycki spod Kudłonia” oraz
Orkiestra Dęta „Echo Zagórzan” z Kasiny Wielkiej.

Lista laureatów tegorocznej edycji Powiatowego Przeglądu Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi” przedstawia się
następująco:

 W Kategorii Dziecięcej (od 7 do 13 lat)1.

– Sześć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 400 zł otrzymały grupy kolędnicze: „Szopka Lalkowa” z
Sadku Kostrzy, „Trzej Królowie” z Jodłownika, „Pasterze z Szopką” ze Słopnic, „Z Gwiazdą” z Szyku, „Herody” z Lubomierza
(SP 2), „Pastuszki” z Zasadnego.

– Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 300 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Herody” z Krasnego
– Lasocic, „Z Gwiazdą” z Lubomierza (SP 1), „Szopka Lalkowa” z Ujanowic, „Z Gwiazdą” ze Żmiącej, „Herody” z Męciny.

– Cztery równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 200 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Z Gwiazdą” z
Siekierczyny, „Szopka Lalkowa” z Jaworznej, „Z Turoniem” z Kasinki Małej (SP nr 2), „Nowolecięta” z Nowego Rybia.

2. W Kategorii Młodzieżowej (od 14 do 17 lat)

-I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 450 zł otrzymuje grupa kolędnicza „Z Turoniem” z Szyku.

-II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 350 zł otrzymuje grupa kolędnicza „Z Gwiazdą” z Krosnej.

-Dwa równorzędne III  miejsca i  nagrody pieniężne w wysokości po 300 zł  otrzymują grupy kolędnicze: „Z Gwiazdą” z
Siekierczyny oraz „Z Gwiazdą” Kasinki Małej.

3. W Kategorii Dorosłych  (powyżej 18 lat):

– Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 600 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Z Gwiazdą” z
Jurkowa, „Z Turoniem” ze Szczyrzyca, „Pasterze”z Sadku – Kostrzy, „Żywa Szopka” z Lubomierza.

– Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 500 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Z Turoniem” z
Pisarzowej, „Z Gwiazdą” ze Skrzydlnej, „Żywa Szopka” ze Szczawy.

– Pięć równorzędnych III miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 400 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Z Turoniem” z
Krasnego – Lasocic, „Z Gwiazdą” z Pasierbca, „Żywa Szopka” z Kamienicy, „Z gwiazdą i Turoniem” ze Słopnic, „Z Turoniem”
z Mszany Górnej.
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Ponadto na LII  Ogólnopolski  Konkurs Grup Kolędniczych w ramach „Góralskiego Karnawału” w Bukowinie Tatrzańskiej
komisja  zakwalifikowała  dorosłe  grupy  kolędnicze  –  laureatów  I  i  II  miejsc  t.j.:  „Z  Gwiazdą”  z  Jurkowa,  „Z  Turoniem”  ze
Szczvrzyca,  „Pasterze”  z  Sadku Kostrzy,  „Żywa Szopka”  z  Lubomierza,  „Z  Turoniem” z  Pisarzowej  ,  ”Z  Gwiazdą”  ze
Skrzydlnej oraz „Żywa Szopka ze Szczawy”.

Natomiast laureaci I miejsc w kategorii dziecięcej i młodzieżowej t.j. : „Szopka Lalkowa” z Sadku – Kostrzy, „Trzej Królowie” z
Jodłownika, „Pasterze z Szopką” ze Słopnic, grupa „Z Gwiazdą” z Szyku, „Herody” z Lubomierza (SP 2), „Pastuszki” z
Zasadnego  oraz  „Z  Turoniem”  z  Szyku  zostały  zakwalifikowane  na  XXVII  Ogólnopolski  Przegląd  Grup  Kolędniczych
Pastuszkowe  Kolędowanie”  w  Podegrodziu.

Gratulujemy i dziękujemy za wszystkie piękne wykonania!

PROTOKÓŁ komisji artystycznej

Partnerem wydarzenia było Województwo Małopolskie. Serdeczne podziękowania kierujemy również do licznych instytucji,
sponsorów, wolontariuszy oraz wszystkich osób biorących udział w tym wyjątkowym wydarzeniu.
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